ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 062 - 19 DE JULHO DE 2023 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: CB3934C4A53090

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - CRIADO E APROVADO POR LEI MUNICIPAL

DECRETO Nº 21 , DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.13

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA
PRAÇA MINOR FIRMINO DE SOUSA, CENTRO

01.612.569/0001-70 Exercício: 2023

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0002 01 Gabinete do Prefeito Municipal

25 27.330,5004.121.0019.2002.0000 Planejamento Governamentais
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R.: 500 1

500 Recursos não Vinculados de Impostos

01

999 000 Não se aplica

0002 02 Sec. Mun. de Administração e Finanças

58 5.000,0004.122.0019.2004.0000 Planejamento Governamentais
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 500 1

500 Recursos não Vinculados de Impostos

01

999 000 Não se aplica

62 100.000,0004.122.0019.2014.0000 Planejamento Governamentais
3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.: 500 1

500 Recursos não Vinculados de Impostos

01

999 000 Não se aplica

75 3.000,0004.181.0122.2013.0000 Operações Terrestres
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 500 1

500 Recursos não Vinculados de Impostos

01

999 000 Não se aplica

89 30.000,0004.751.0636.2096.0000 Controle da Utilização da Energia
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 500 1

500 Recursos não Vinculados de Impostos

01

999 000 Não se aplica

0002 04 Sec. Mun. de Obras e Serviços Públicos

144 14.000,0015.452.0028.2055.0000 Supervisão e Coodernação
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 500 1

500 Recursos não Vinculados de Impostos

01

999 000 Não se aplica

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$613.836,09 distribuídos as seguintes dotações:

613.836,09Suplementação ( + )

ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 062 - 19 DE JULHO DE 2023 002

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: CB3934C4A53090

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - CRIADO E APROVADO POR LEI MUNICIPAL

DECRETO Nº 21 , DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.13

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA
PRAÇA MINOR FIRMINO DE SOUSA, CENTRO

01.612.569/0001-70 Exercício: 2023

0002 04 Sec. Mun. de Obras e Serviços Públicos

147 45.000,0015.452.0028.2055.0000 Supervisão e Coodernação
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 500 1

500 Recursos não Vinculados de Impostos

01

999 000 Não se aplica

151 4.000,0015.452.0028.2055.0000 Supervisão e Coodernação
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 500 1

500 Recursos não Vinculados de Impostos

01

999 000 Não se aplica

131 1.000,0015.451.0384.2054.0000 Manutenção dos Serviços Urbanos
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 500 1

500 Recursos não Vinculados de Impostos

01

999 000 Não se aplica

161 5.000,0015.452.0384.2056.0000 Manutenção dos Serviços Urbanos
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 500 1

500 Recursos não Vinculados de Impostos

01

999 000 Não se aplica

191 10.000,0017.512.0417.2060.0000 Abasteciemento D Agua
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 500 1

500 Recursos não Vinculados de Impostos

01

999 000 Não se aplica

193 37.000,0017.512.0417.2060.0000 Abasteciemento D Agua
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 500 1

500 Recursos não Vinculados de Impostos

01

999 000 Não se aplica

0002 06 Sec. Mun. de Educ., Desp. e Lazer

275 2.271,5912.361.0269.2103.0000 Ensino Regular
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 550 1

550 Transferência do Salário-Educação

02

999 000 Não se aplica

295 5.000,0012.361.0276.2033.0000 Ensino Fundamental
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 500 1

500 Recursos não Vinculados de Impostos

01

200 015 RECURSOS PRÓPRIOS

799 27.000,0012.365.0302.1010.0000 Educação da Criança de 0 a 6 Anos
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 500 1

500 Recursos não Vinculados de Impostos

01

999 000 Não se aplica

ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 062 - 19 DE JULHO DE 2023 003

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: CB3934C4A53090

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - CRIADO E APROVADO POR LEI MUNICIPAL

DECRETO Nº 21 , DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.13

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA
PRAÇA MINOR FIRMINO DE SOUSA, CENTRO

01.612.569/0001-70 Exercício: 2023

0002 07 Fundo Man Des Educ Bás Val Prof Educação

381 2.000,0012.361.0023.2047.0000 Melhoria e Acompanhamento do Ensino Fundamental
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 540 1

540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos

02

999 000 Não se aplica

797 100.000,0012.361.0023.2046.0000 Melhoria e Acompanhamento do Ensino Fundamental
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 542 1

542 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT

00

230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic

391 55.100,0012.361.0277.2053.0000 Transporte Escolar
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 540 1

540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos

02

999 000 Não se aplica

0002 09 Fundo Municipal de Saúde

460 234,0010.301.0044.1045.0000 Atenção Básica
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 500 1

500 Recursos não Vinculados de Impostos

01

300 002 FUS

466 100.000,0010.301.0044.2063.0000 Atenção Básica
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 500 1

500 Recursos não Vinculados de Impostos

01

300 002 FUS

497 13.000,0010.301.0044.2063.0000 Atenção Básica
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 500 1

500 Recursos não Vinculados de Impostos

01

300 002 FUS

531 1.500,0010.301.0046.2116.0000 Manutenção dos Serviços de Saúde
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 621 1

621 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual

03

999 000 Não se aplica

0002 11 Fundo Municipal de Assitência Social

648 2.000,0008.244.0172.2045.0000 Assistência Social Geral
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 660 1

660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

00

999 002 não se aplica

ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 062 - 19 DE JULHO DE 2023 004

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: CB3934C4A53090

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - CRIADO E APROVADO POR LEI MUNICIPAL

DECRETO Nº 21 , DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.13

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA
PRAÇA MINOR FIRMINO DE SOUSA, CENTRO

01.612.569/0001-70 Exercício: 2023

0002 11 Fundo Municipal de Assitência Social

650 2.000,0008.244.0172.2045.0000 Assistência Social Geral
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 660 1

660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

00

999 002 não se aplica

684 1.000,0008.244.0173.2115.0000 Serviço Social
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 660 1

660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

00

999 005 não se aplica

713 1.800,0008.244.0561.2009.0000 Serviço Social
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 660 1

660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

00

999 000 Não se aplica

718 2.500,0008.244.0561.2009.0000 Serviço Social
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 660 1

660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

00

999 000 Não se aplica

785 100,0008.244.0561.2009.0000 Serviço Social
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 661 1

661 Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social

00

999 000 Não se aplica

0002 12 Secretaria de Cultura, Desporto e Lazer

752 17.000,0013.392.0336.2042.0000 Ação Cultural
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 500 1

500 Recursos não Vinculados de Impostos

01

999 000 Não se aplica

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:

 Anulação:

01 Gabinete do Prefeito Municipal 02 00

19 -1.833,9804.121.0019.1003.0000 Planejamento Governamentais
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 500 1 01

500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

20 -4.000,0004.121.0019.2002.0000 Planejamento Governamentais
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 500 1 01

500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 062 - 19 DE JULHO DE 2023 005

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: CB3934C4A53090

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - CRIADO E APROVADO POR LEI MUNICIPAL

DECRETO Nº 21 , DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.13

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA
PRAÇA MINOR FIRMINO DE SOUSA, CENTRO

01.612.569/0001-70 Exercício: 2023

01 Gabinete do Prefeito Municipal 02 00

22 -2.000,0004.121.0019.2002.0000 Planejamento Governamentais
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 500 1 01

500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

26 -5.678,9804.121.0019.2002.0000 Planejamento Governamentais
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: 500 1 01

500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

33 -5.151,0004.153.0115.2111.0000 Operações Terrestres
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 500 1 01

500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

34 -4.671,0204.153.0115.2111.0000 Operações Terrestres
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 500 1 01

500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

35 -2.060,4004.153.0115.2111.0000 Operações Terrestres
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 500 1 01

500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

37 -1.935,1204.153.0115.2111.0000 Operações Terrestres
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 500 1 01

500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 Sec. Mun. de Administração e Finanças 02 00

40 -5.000,0004.122.0019.1027.0000 Planejamento Governamentais
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 700 1 06

700 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União
999 000 Não se aplica

45 -3.000,0004.122.0019.1029.0000 Planejamento Governamentais
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 755 1 06

755 Recursos de Alienação de Bens/Ativos - Administração Direta
999 000 Não se aplica

60 -30.000,0004.122.0019.2004.0000 Planejamento Governamentais
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R. Grupo: 700 1 06

700 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União
999 000 Não se aplica

04 Sec. Mun. de Obras e Serviços Públicos 02 00

ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 062 - 19 DE JULHO DE 2023 006

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: CB3934C4A53090

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - CRIADO E APROVADO POR LEI MUNICIPAL

DECRETO Nº 21 , DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.13

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA
PRAÇA MINOR FIRMINO DE SOUSA, CENTRO

01.612.569/0001-70 Exercício: 2023

04 Sec. Mun. de Obras e Serviços Públicos 02 00

110 -17.000,0015.451.0361.1005.0000 Desenvolvimento Urbano
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 500 1 01

500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

111 -10.000,0015.451.0361.1005.0000 Desenvolvimento Urbano
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 700 1 06

700 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União
999 000 Não se aplica

119 -30.000,0015.451.0361.1088.0000 Desenvolvimento Urbano
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 700 1 06

700 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União
999 000 Não se aplica

127 -34.159,6315.451.0363.1006.0000 Urbanismo
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 700 1 06

700 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União
999 000 Não se aplica

155 -40.000,0015.452.0360.1015.0000 Planejamneto Urbano
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 700 1 06

700 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União
999 000 Não se aplica

157 -40.000,0015.452.0384.1044.0000 Manutenção dos Serviços Urbanos
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 700 1 06

700 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União
999 000 Não se aplica

189 -50.840,3717.512.0417.1064.0000 Abasteciemento D Agua
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 700 1 06

700 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União
999 000 Não se aplica

06 Sec. Mun. de Educ., Desp. e Lazer 02 00

250 -2.271,5912.361.0023.1090.0000 Melhoria e Acompanhamento do Ensino Fundamental
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 500 1 01

500 Recursos não Vinculados de Impostos
200 015 RECURSOS PRÓPRIOS

258 -18.100,0012.361.0023.2048.0000 Melhoria e Acompanhamento do Ensino Fundamental
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 500 1 01

500 Recursos não Vinculados de Impostos
200 015 RECURSOS PRÓPRIOS

ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 062 - 19 DE JULHO DE 2023 007

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: CB3934C4A53090

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - CRIADO E APROVADO POR LEI MUNICIPAL

DECRETO Nº 21 , DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.13

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA
PRAÇA MINOR FIRMINO DE SOUSA, CENTRO

01.612.569/0001-70 Exercício: 2023

06 Sec. Mun. de Educ., Desp. e Lazer 02 00

282 -11.000,0012.361.0276.1012.0000 Ensino Fundamental
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 569 1 02

569 Outras Transferências de Recursos do FNDE
999 000 Não se aplica

328 -27.000,0012.361.0342.1007.0000 Construção de Obras para Educação
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 569 1 02

569 Outras Transferências de Recursos do FNDE
999 000 Não se aplica

334 -45.000,0012.365.0302.1010.0000 Educação da Criança de 0 a 6 Anos
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 500 1 01

500 Recursos não Vinculados de Impostos
200 015 RECURSOS PRÓPRIOS

355 -5.000,0012.366.0023.2040.0000 Melhoria e Acompanhamento do Ensino Fundamental
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 569 1 02

569 Outras Transferências de Recursos do FNDE
999 000 Não se aplica

07 Fundo Man Des Educ Bás Val Prof Educação 02 00

377 -100.000,0012.361.0023.2047.0000 Melhoria e Acompanhamento do Ensino Fundamental
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 541 1 02

541 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF
999 000 Não se aplica

09 Fundo Municipal de Saúde 02 00

465 -6.234,0010.301.0044.2063.0000 Atenção Básica
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 600 1 03

600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Açõ
999 000 Não se aplica

474 -69.000,0010.301.0044.2063.0000 Atenção Básica
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 500 1 01

500 Recursos não Vinculados de Impostos
300 002 FUS

475 -15.000,0010.301.0044.2063.0000 Atenção Básica
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 600 1 03

600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Açõ
999 000 Não se aplica

518 -1.500,0010.301.0046.2108.0000 Manutenção dos Serviços de Saúde
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 600 1 03

600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Açõ
999 000 Não se aplica

ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 062 - 19 DE JULHO DE 2023 008

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: CB3934C4A53090

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - CRIADO E APROVADO POR LEI MUNICIPAL

DECRETO Nº 21 , DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.13

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA
PRAÇA MINOR FIRMINO DE SOUSA, CENTRO

01.612.569/0001-70 Exercício: 2023

11 Fundo Municipal de Assitência Social 02 00

621 -1.000,0008.243.0172.2081.0000 Assistência Social Geral
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 660 1 00

660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
999 011 não se aplica

626 -2.500,0008.243.0172.2081.0000 Assistência Social Geral
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: 660 1 00

660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
999 011 não se aplica

653 -1.010,0008.244.0172.2084.0000 Assistência Social Geral
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 660 1 00

660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
999 004 não se aplica

687 -1.900,0008.244.0561.2009.0000 Serviço Social
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 500 1 01

500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

707 -990,0008.244.0561.2009.0000 Serviço Social
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: 660 1 00

660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
999 000 Não se aplica

708 -2.000,0008.244.0561.2009.0000 Serviço Social
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: 669 1 00

669 Outros Recursos Vinculados à Assistência Social
999 000 Não se aplica

12 Secretaria de Cultura, Desporto e Lazer 02 00

772 -17.000,0027.813.0707.1042.0000 Desporto Amador
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 700 1 06

700 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União
999 000 Não se aplica

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-613.836,09Anulação ( - )

ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 062 - 19 DE JULHO DE 2023 009

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: CB3934C4A53090

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - CRIADO E APROVADO POR LEI MUNICIPAL

DECRETO Nº 21 , DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.13

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA
PRAÇA MINOR FIRMINO DE SOUSA, CENTRO

01.612.569/0001-70 Exercício: 2023

GABRIELA O. COELHO DA LUZ
PREFEITA MUNICIPAL

980.830.073-15